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Příští Echo vychází 6. září 2024

WWW.NOVINYECHO.CZ

Přízemní kamenný dům rychtáře Stříhavky čp. 10 v  Červe-

ném Kostelci dal v roce 1819 nový majitel, faktor David Vikol-

čil, o jedno patro zvýšit a zastřešit mansardovou střechou.Po 

generální rekonstrukci budovy v původním novobarokním 

slohu, ukončené roku 1994, se do budovy vrátily kanceláře 

vedení města.

Jazyková škola Gate Náchod
pořádá jazykové kurzy

NĚMČINY
pro začátečníky i pokročilé, konverzační

malé skupiny, pohodová atmosféra, školní výlety
prezentační i online výuka 

soukromé hodiny

Tel. NJ 603 440 969 AJ 603 493 780
Překlady a tlumočení NJ, AJ

s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)
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JUDr. Dita Vávrová
advokátka a zastupitelka 
 

Chráním ve ejn  inance.
Nechci, a  se plýtvalo pen zi

da ových poplatník .
 

5.54

Pozor na podvodníka!
Tunisan, firma ZIED ZNINA, 

Horní Rybníky 30, Zábrodí,co dělá střechy.

Vybere velké zálohy, 

A vydírá Vás rozdělanou střechou.
(PI)
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VZPOMÍNKA
 

Dne 4. září uplyne první smutný rok, kdy nás opustila 

paní Irena Beranová.

Nelze zapomenout na toho, kdo nám tolik chybí...
S láskou v srdci stále vzpomíná manžel

a synové s rodinami.
Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.

VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNKA
Dne 22. srpna 2024 uplynulo sedm smutných let,

kdy nás opustil kamarád a spolupracovník,

pan Oldřich Žilík z Náchoda.

Vzpomínají kamarádi z práce.

Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi. 

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 25. srpna 2024 uběhne již dlouhých 10 let, co nás 

opustila naše milovaná manželka, maminka a babička,

paní Jaroslava Voralová
z Náchoda.

Stále vzpomínající manžel Václav,

rodina Kačerova a Dobrodinských

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 11.8.2024 uplynulo 22 let,

co nás navždy opustil náš drahý tatínek a dědeček pan

Vladimír Kosinka
z Kramolny.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Rodina

VZPOMÍNKA
Dne 21. srpna 2024 uplynulo 3. smutné výročí úmrtí 

maminky

paní Mgr. Aleny Stehlíkové,
učitelky ZŠ z Nového Města nad Metují.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

syn Václav s manželkou Dagmar

a dcera Ivana s vnučkou Terezou

VZPOMÍNKA
Každý z nás má v nebi někoho, komu by chtěl poděkovat za 

to, že „BYL“ a říct mu „MOC NÁM CHYBÍŠ“.

Dne 1.9.2024 tomu bude již 6 let, co nás opustila paní

Milena Trunečková z Vysokova. 
Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi

tichou vzpomínku.

Stále vzpomínají manžel,

dcery, vnoučata a oravnoučata.

TICHÁ VZPOMÍNKA 
Dne 1. září 2024 uplyne šest let, co nás navždy opustila 
po dlouhé nemoci naše milovaná manželka, maminka, 

babička a prababička, 

 
paní Marta Sobolová z Náchoda.

Děkujeme všem, kteří jí spolu s námi věnují tichou vzpomínku.

Stále vzpomíná manžel a dcery s rodinami

Královéhradecký kraj má, jako reak-
ci na probíhající klimatickou změnu, 
zpracovanou tzv. „Ucelenou politiku 
samosprávy Královéhradeckého kraje 
o vodě“. K její  naplňování se schvalují 
Akční plány zaměřené na ochranu pod-
zemních vod, jako jednoho z hlavních 
zdrojů pro zásobování pitnou vodou 
obyvatel našeho kraje. 

   Aktuálně zpracováváme studii za-
měřenou na likvidaci nepotřebných 
vrtů na území Polické křídové pánve. 
Za účelem ochrany podzemních vod 
zřídil náš kraj samostatný dotační titul 
na vytvoření ochranných pásem kolem 

nových vodních zdrojů nebo na pod-
poru stávajících lokalit, včetně jejich 
aktualizace. 

   V dalších letech plánujeme zpraco-
vat studie pro eliminaci ohrožení nebo 
negativního ovlivnění podzemních vod 
vrty pro využití geotermální energie, 
vrtanými studnami a podobně. Na ní 
chceme navázat zpracováním studie za-
měřené na likvidaci nepotřebných vrtů, 
které představují riziko.

Podzemní voda je náš společný po-
klad, který chráníme.

Zadavatel/Zpracovatel – SILNÍ LÍDRŘI
pro kraj- ODS, KDU-ČSL a Východočeši

Chráníme podzemní vodu, je to poklad

Váš Pavel Bělobrádek 

Jedenáct studentů Univerzity Hra-
dec Králové, Pedagogické fakulty Ka-
tedry techniky,  postavilo společně se 
svými dvěma profesory  zjednoduše-
ný model výtahu. Budovali ho  v  le-
tošním školním akademickém roce 
v  rámci výuky, ale také v  době svého 
volna.  Zařízení má rozměry přibliž-
ně 35x25x90 cm. Umí přivolat kabinu 
výtahu tlačítkem,  pohyb kabiny sig-
nalizovat LED diodou v  příslušném 
patře, přičemž po  dobu pohybu  ka-
biny výtahu jeho tlačítka nereagují 
na stisknutí. Při pohybu kabiny výtahu 
nad jeho  horní nebo pod spodní pa-
tro dochází k  automatickému zasta-
vení pohybu kabiny.  Při  přepólování 
napájecího zdroje nedojde ke  zničení 
elektrických obvodů. Stavební základ-
nu tvoří experimentální kovová deska 
o  rozměru 340x250x10mm.  Na  stav-
bu bylo použito šedesát čtyři dílů  ze 
standardní součástkové základny Mer-
kur. Nosný rám celé konstrukce výta-
hu je tvořen pěti trámky nestandardní 
délky vyrobených na zakázku. Speciál-
ní díly byly vytisknuty na 3D tiskárně. 
Toto zařízení má ještě další přednos-
ti. O těch se však dozvíte přímo v Mu-

zeu Merkuku, pokud zavítáte do Police 
nad Metují.  Inspirací pro stavbu byla 
účast studentů Střední školy a  Vyšší 
odborné školy aplikované kybernetiky 
z Hradce Králové na soutěži pořádané 
Fakultou elektrotechniky  a  komuni-
kačních technologií VUT v  Brně. Šlo 

o stavbu a programování výtahu posta-
veného ze stavebnice Merkur řízeného 
mikropočítačem. V plánu je v součas-
né době stavba další  vylepšené verze 
výtahu, která již zůstane na UHK pro 
potřeby Katedry techniky.

(Text a foto: Eva Ženíšková)

Raritní stavbou výtahu se může pochlubit Muzeum Merkuru

Správní rada Mateřské školy a Základní školy speciální NONA, o.p.s.
Rašínova 313, Nové Město nad Metují

vypisuje výběrové řízení na pozici

ředitel/ředitelka
Mateřské školy a Základní školy speciální NONA,o.p.s

Předpoklady: 
• odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele /ředitelky podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
• manažerské schopnosti a dovednosti 
• orientace v problematice života lidí se zdravotním znevýhodněním
• zájem o další vzdělávání v oblasti nových a moderních výchovně vzdělávacích metod
• orientace v právních předpisech v oblasti školství a neziskového sektoru
• orientace v grantové politice 
• flexibilita, kreativita, komunikační a řídící schopnosti
• úzká spolupráce s navazujícími organizacemi
• výhodou znalost cizího jazyka
• výhodou absolvování studia pro ředitele škol v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti řízení školství
• výhodou řidičský průkaz skupiny B

Nabízíme:
• práce v příjemném kolektivu v soukromé škole s téměř 30 ti letou tradicí 
• možnost seberealizace, osobního i odborného růstu
• finanční ohodnocení dle platových tabulek pro pedagogické pracovníky, 

osobní ohodnocení, příplatky, odměny
• možnost podílet se aktivně na celkovém rozvoji školy, 

na zavádění moderních metod vzdělávání
• velká podpora a spolupráce s vedením společnosti 

Předpokládaný termín nástupu do funkce: co nejdříve, popřípadě dle dohody 

Nabízíme možnost návštěvy a prohlídky školy před podáním přihlášky 
v termínu dle dohody. 

Náležitosti přihlášky:
• strukturovaný životopis
• kopie dokladů o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou čin-

nost podle zákona 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěreč-
né zkoušce nebo dodatku k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání)

• výpis z Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců
• motivační dopis
• koncepce a vize vedení školy v rozsahu max. 3 strany A4
• doklad o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele školy 

(ne starší 2 měsíců) 
• souhlas se zpracováním osobních údajů poskytnutých k výběrovému řízení 

Přihlášky doručte 
nejpozději

do 30. 9. 2024

Adresa pro doručení:
Mateřská škola a Základní škola 

speciální NONA, o.p.s.
Rašínova 313, Nové Město

nad Metují 549 01

Způsob podání přihlášky: 
osobně, doporučenou poštou, 
v obálce označené „Výběrové 

řízení – neotvírat“

Bližší informace: Pavlína Bene-
diktová, tel. 603 870 223, email: 

stacionar@nonanmnm.com 

Po obdržení přihlášky vás budeme 
do 15.10.2024  informovat o dal-
ším průběhu výběrového řízení.
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SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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PŘÍJMU ŘIDIČE 
DO STÁLÉHO PRACOVNÍHO POMĚRU

NEBO BRIGÁDNĚ, ALE TŘEBA TAKÉ

VITÁLNÍHO DŮCHODCE, NA VNITROSTÁTNÍ 

PŘEPRAVU SE 120 m3 SOUPRAVOU

C, E + karta do tachografu podmínkou, znalost ČR 
výhodou. Nabízím 100% volných víkendů a svátků, 
důchodové připojištění, práce v dobrém kolektivu.

Mzdy srovnatelné s prací řidiče MKD

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL.
737 430 223

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Starám se o svou starší sestru, která je již v důchodu a žije sama v bytě. Já 

ještě pracuji a tak z časových důvodů se nemohu o sestru přes den postarat. 
Zvládne se sama obléknout, připravit si něco malého k jídlu, ale nezvládne 
již každodenní přípravu oběda. Potřebuje drobnou dopomoc s hygienou, pří-
padně úklidem, zajištění nákupů a teplých obědů. Na koho se mám obrátit?

Jednoznačně na pečovatelskou službu, která poskytuje služby v každém městě 
a přilehlých obcích. Je dobré jednat vždy s pečovatelskou službou, která je vaše-
mu městu nejbližší. Informace Vám poskytnou i na obecním či městském úřadě. 
Jedná se o službu, která často pečuje nejen o seniory. Služby jsou poskytovány 
kvalifikovanými pracovníky v domácnostech uživatelů. Tyto osoby musejí mít sníže-
nou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo nějaké zdravotní 
překážky. Některé pečovatelské služby poskytují péči jen přes den, některé i 24 
hodin denně. Poskytují úkony:

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (oblékání…)
Pomoc při osobní hygieně (koupání)
Poskytnutí stravy (dovážka obědů)
Pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid)
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovod k lékaři)

Některé pečovatelské služby poskytují také fakultativní činnosti. Rozsah pečova-
telských služeb a výše úhrad je v souladu se Zákonem č.108/2006 Sb. o sociálních 
službách a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb. Hodinová částka je účtována za 
skutečný čas strávený poskytováním úkonů, nejvýše však 155 Kč/h. 

Máte dotazy? Napište nám je a my je v dalším výtisku Echa zodpovíme. 

MV č.34/2016 Sb. 

HLEDÁME

NÁCHOD

PEDIKÉRKU/MANIKÉRKU

• Praktické zkušenosti
s manikúrou a pedikúrou

• Příjemné vystupovaní
• Zodpovědnost a spolehlivost

• Finanční ohodnocení dle zkušenosti
• Osobní ohodnocení
• Moderní a plně vybavené studio
• Přátelský kolektiv
• Ranní směna

Nabízíme širokou nabídku kvalitních
služeb, neváhejte se objednat.
Rádi se o Vás postaráme.

masazedelta@seznam.cz

(+420) 732 547 693

www.masazedelta.cz

pozici Operátor gumárenské výroby. 
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Druhý ročník srazu sekacích 
traktůrků se uskutečnil 10. srpna 
v  Meziměstí – Vižňově v  areálu 
u  Svobodů. Sekacích traktůrků se 
sem letos sjelo o  něco méně než 
v  loni, zato tu však bylo k  vidění 
více zemědělské techniky. Nechy-
běly malotraktory, velkotraktory, 
ale ani historické stabilní motory. 
Vystaveno jich tu bylo na  třicet. 
Spanilé jízdy, která jela v  zástupu 
za  dohledu Policie ČR po  silni-
ci z  Vižňova na  kruhový objezd 
do Meziměstí a zpět, se zúčastnilo 
na dvacet strojů. Konala se za hojné 
účasti povzbuzování místních oby-
vatel. „Za  organizační tým mohu 
říci, že se letošní ročník vydařil, 
a tak se za rok akce opět uskuteční. 
Podobných aktivit v  našem okolí 
příliš nemáme. Těší nás, když pro 
místní zájemce, ale i  ty z  okolí, 
můžeme tenhle sraz zemědělské 
techniky uspořádat. Největší radost 
nám pak udělá, když vidíme, že se 

lidé, kteří k  nám přijdou, dobře 
baví. Tentokrát nás hojná účast zá-
jemců mile překvapila,“ řekla za or-
ganizační tým Eliška Svobodová. 

Královéhradecké krajské dožínky 
se blíží.

Tento sraz, který mají na  Mezi-
městsku úspěšně za  sebou, lze brát 
třeba i  jako pozvánku na  letošní 
blížící se Královéhradecké krajské 
dožínky. Jejich jubilejní dvacá-
tý ročník se bude konat od  13. do   

14. září v  královéhradeckých Šim-
kových sadech. Pátek bude tradičně 
patřit dětem ze školek, základních 
škol a  jejich zábavně výukovému 
programu. Navečer pak vystoupí 
na  malém i  velkém pódiu hudeb-
ní skupiny. Hlavní den Dožínek, 
sobota, dá prostor nejrůznějším 
hospodářským i  zájmovým zvířa-
tům, zemědělským strojům, nezis-
kovým organizacím a  školám z  re-
gionu. Součástí dne bude více než 
dvě stě prodejců na  Dožínkovém 
tržišti a  hudební program na  obou 
pódiích. Dojde i  na  ocenění nej-
úspěšnějších zemědělců, potravi-
nářů a  studentů odborných škol se 
zemědělským zaměřením. Více na 
www.dozinky.cz     (Eva Ženíšková)

Hold zemědělcům a zemědělské technice vzdali ve Vižňově

Městem Náchod podaná žádost 
o  dotaci na  projekt „Novostavba te-
nisové haly a  stavební úpravy teni-
sového areálu v  Náchodě-Bělovsi“ je 
navržena k financování z národních 
zdrojů v rámci programu Regionální 
sportovní infrastruktura 2020-2026. 
Předpokládaná dotace činí téměř 29 
milionů korun. Tento projekt, jehož 
celkové náklady  jsou 42,5 milionů 
korun, bude velkým přínosem nejen 
pro město, ale i pro celý region. „Jsem 
nesmírně potěšen, že jsme po vynalo-
ženém úsilí s žádostí o dotaci uspěli. 
Rád bych poděkoval Národní sportov-
ní agentuře za  podporu naší žádosti 
a  poděkování patří také hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje Martinu 

Červíčkovi, za podporu při její admi-
nistraci. Tento projekt je pro Náchod 
velkým krokem vpřed a  nemohu se 

dočkat, až se nová tenisová hala ote-
vře našim malým i  velkým sportov-
cům,“ uvedl starosta Jan Birke.

Náchod získá dotaci na novou tenisovou halu

SDH VIŽŇOV VÁS SREČNĚ ZVE
NA HASIČSKOU SOUTĚŽ

O POHÁR
ZLATÉ KOTVY

KTERÁ SE KONÁ V SOBOTU DNE 7. 9. 2024
V POHOSTINSTVÍ „ZUM GOLDENEN ANKER“ VE VIŽŇOVĚ

Prezentace:  od 8:30 hodin
Zahájení:  9:00 hodin
Kategorie:  muži, ženy
Soutěž dle pravidel požárního sportu (2x B 75, 4x C 52)
Požární útok na cíl – dva útoky (počítá se lepší čas)
bez přetlakového ventilu
HLAVNÍ CENA: SUD 50 l
Startovné: 150,- Kč za družstvo (Protesty se nepřijímají)
Občerstvení zajištěno!
gulášek, klobásky a něco na zub
Dotazy na tel. 777 445 325 – Pavel Valášek



*Dobrý den, je tu někde normál-
ní, obyčejná žena kolem 50ti let, 
která nechce být sama? Dítě není 
překážkou. Já padesátník žijící v 
RD. Bližší info na tel. 735 894 023 
Děkuji.
*Žena 72/160 hledá sympatic-
kého, pohodového kamaráda - 
přítele v okolí Náchoda. Tel.735 
164 507
*Žena, 55let, vdova, hledá kama-
rádku, na povídání, procházky. 
Police nad Metují a okolí. Tel.739 
069 676
*Rozvedený muž 62/177 který 
má rád turistiku a cestování rád 
pozná ženu a vzájemné souznění 
duší. Tel.:608 841 683

*Pro rodiče sháním menší byt 
v  Náchodě, rekonstrukce není 
problém, zavolejte prosím na tel. 
774 777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v Ná-
chodě, platím v hotovosti, volejte 
na tel. 776 566 630 
*Pronajmu byt 1+1 (43 m) v 
Sokolské ul. v NMnM po rekon-
strukci, nájemné 6 800 + služby 
cca 4 700. Kontakt vl.prokes@se-
znam.cz

*Nabízím k dlouhodobému pro-
nájmu byt 1+kk v Náchodě ul. 
Běloveská věžák 5. patro. Byt je 
částečně zařízený, volný od 1. 11. 
2024. Celkové náklady nájem + 
zálohy na energie 10 000,- Kč. Tel.: 
604 437 128
*Koupíme byt v osobním vlast-
nictví o dispozici 3kk, 3+1 v 
Náchodě nebo menší RD. Cena 
podle stavu, velikosti a lokality. 
Jsme přímí zájemci. Nabídky na 
internetu známe. Právní servis 
zajištěn. Nabídky, prosím, posí-
lejte na email market.zidkova@
gmail.com. Tel. 777  658 596. 
Volat, prosím, po 18 hod. nebo 
o víkendu. RK nekontaktovat, 
děkujeme.
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730
*Nabízíme k pronájmu družstev-
ní byt 3+kk o velikosti 74,24 m2 v 
Červeném Kostelci, umístění bytu 
v 1.NP. Nájem 11 000 Kč bez slu-
žeb, vratná kauce 33 000 Kč. Kon-
takt: 733 131 189

*Nabízíme k pronájmu kan-
celář o velikosti 34,1 m2 v 
Novém Městě nad Metují. 
Kancelář je umístěna v pří-
zemí. Nájem 6 000 Kč bez 
služeb, vratná kauce 10 000 
Kč. Kontakt: 733 131 189 
*Nabízíme k pronájmu kance-
lář o velikosti 39,64 m2 v No-
vém Městě nad Metují. Kance-
lář je umístěna v 1.NP. Nájem 
6 000 Kč bez služeb, vratná 
kauce 10 000 Kč. Kontakt: 733 
131 189

*Nabízíme pronájem nebytových 
prostor v I. patře v ulici na Parká-
nech v centru Náchoda. Parkování 
vlastní. Tel. č. 606 951 546

*Koupím les i s pozemkem. Může 
být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Děkuji za 
nabídky. David tel.: 773 585 290
*Koupím chatu či zahradu v okolí 
Náchoda nebo Trutnova. Elektřina, 
voda a dobrá přístupová cesta pod-
mínkou. Č. evidenční výhodou. 
Nejlépe na samotě nebo polosamo-
tě. Chata může být i v zahrádkářské 
kolonii. Tel: 734 304 400

*Pronajmu byt 3+1, 100 m2, v 
centru Náchoda, nájem 10.500 
+ služby a el. Vytápění el. + kr-
bová kamna. Info: echo@novi-
nyecho.cz

*Prodává někdo dům v Náchodě 
a okolí? Hypotéku mám schvále-
nou. Nabídky prosím na tel. 774 
777 072
*Koupím pozemek nebo zahradu 
s chatou Náchod a okolí, nabídně-
te na tel. 775 777 073
*Poptávám v tomto okolí ke kou-
pi prvorepublikovou vilu, dvouge-
nerační rodinný dům. Lze i ve sta-
vu k rekonstrukci. Děkuji Radka 
Š. Tel: 775 114 955

* Prodám garáž v Náchodě u 
pěti koček 19 m3 ul. U Cihelny, 
ele. 230 V. Tel.608 815 015

*Pronajmu dvojgaráž 26 m2 spo-
jenou se skladem 32 m2 v centru 
Náchoda. Volné od 1.9.24. Tel 
737 211 973
*Pronajmu zděnou garáž pod 
zimním stadionem v Náchodě. 
Elektřina včetně hodin zavede-
na. Od září. Cena dohodou. Pište 
777 066 692
*Koupím garáž pro úschovu vod-
ního skútru. Potřebuji bezpečné a 
suché místo. Prosím ozvěte se mi, 
děkuji. Tel: 775 114 955

*Prodám 10 balíků čerstvě na-
baleného sena. 400 Kč balík. Tel. 
702 410 541
*Prodám trubkový chromovaný 
gauč, 60. léta. Cena dohodou. Tel. 
721 216 997
*Prodám průtokový ohřívač 
vody ETA, nepoužitý. Dětskou 
kovovou postýlku. Za odvoz. Tel 
602 973 588
*Prodám palivové dřevo štípané 
25-60cm. Ceny od 990 Kč/prms. 
Možnost dopravy až 8 prms. Tel. 
725 071 731
*Prodám PB lahve, kamna CAM-
PINGAS+. Tel.604 337 903
*Prodám štípané dřevo měkké a 
tvrdé. Délka polena cca 25cm. Tel. 
776 385 577
*Prodám dvoukolový výsuvný 
hasičský žebřík za traktor typ : ZD 
- 12 a DZ – 18. Volat prosím na tel. 
721 626 220 .

*Prodám stavební pozemek 
1.250m2 v Borová 14km z Nácho-
da, vč. st. povolení a projektu na 
roubenku. Cena 3.3mil Kč, Tel: 
774333312

*Koupím válcový mačkač obilí. 
Rousek, Vaněk, Slavík. Mob: 603 
487 428
*Koupím staré faktury a jiné 
účetní doklady, pohledy, reklamní 
materiály, plakáty, auto-moto pro-
spekty a jiné papírové materiály. 
Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a ČSAD, železničářské uniformy a 
jakékoliv věci týkající se železnice. 
Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šper-
ky, hodinky, obrazy, a jiné před-
měty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, poškoze-
né hračky, kočárky, panenky, au-
tíčka, hry apod. TEL.: 603 549 451

*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920
*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MER-
KUR aj., starožitný a chromo-
vaný nábytek a jiné zajímavos-
ti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, 
rádia, sklo, porcelán, obrazy, 
knihy, časopisy, plakáty, voj. 
výzbroj a výstroj, veterány atd. 
TEL.: 608 811 683

*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferníky, 
strojky a další díly. Platba v hoto-
vosti. Tel. 777 559 451

* Hledám seniora do 70-ti let, 
jako doprovod na vycházky 
nebo kulturní akce 1×týdně na 
2-3 hodiny dle domluvy. Mo-
bilita vítána, výdaje hrazeny. 
Pouze Náchod a okolí. Kontakt: 
606 794 889
* Digitalizace kvalitními pří-
stroji. Kazety VHS, SVHS, DV, 
Hi8, 8mm filmy, DVD, Dia rá-
mečky, negativy, positivy, fotky. 
Převod na Flash. Tel. 606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit v 
domech či bytech. Vyhledání geopa-
togenních zón. J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451
*Přivýdělek! Přijmeme muže, 
ženy i seniory na rozvoz knih, 80 
hod. měsíčně. Slušné výdělky, ča-
sově flexibilní. Tel. 777 803 359

*Prodám ŠKODA 105L,  PRVNÍ 
MAJITEL, POJÍZDNÉ  ROK VÝ-
ROBY 1982 NAJETO 57275 KM, 
38000 Kč. TELEFON  732 238 241
*Prodám auto Hyundai Matrix 
r.v.2004, STK 2025 březen, LPG. 
Najeto 16600 km. Cena 12000 Kč. 
Tel:797 997 311

* Koupím - Babetta, Jawa ČZ, 
stadion i náhradní díly – 731 790 
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BYTY

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

SEZNÁMENÍ

GARÁŽ

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 9. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení nemovitostí
od A do Z

Slušné jednání.
Cena dohodou.
Tel. 774 062 267

AUTO - MOTO

Marcel Mrština, MBA -

www.marcelmrstina.cz

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Nabízím úklidové práce.  

V domácnostech i firmách. 
V domácnostech mohu poskytnout

i kadeřnické služby. 
 

Vše na dohodě. Volejte na 776 290 529

Provádíme

práce 

Tel.: 602 108 395 

* Prodám zahradní boudu 
rozměr 2,25 x 1,7 m, proskle-
nou, zateplenou s  plynovým 
vytápěním. Cena 19.000 Kč. 
Tel. 602 145 222

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích

Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

PRODÁM

NEMOVITOSTI



6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

Náchodský rodák David Novotný 
za  podpory EventLab Praha, Jaro 
Men, ArtPromotion a Města Nácho-
da pořádá v  pátek 23. srpna od  20 
hodin již 24. ročník soutěže Muž 
roku. V  průběhu večera vystoupí 
známé tváře z  kulturního života ať 
na jevišti či v porotě, která z 12 fina-
listů vybere Muže roku 2024. 

Pánové nedostanou titul jen tak 
zadarmo. Nestačí mít pěknou tvář 

a vyrýsované svaly. Jde také o šarm, 
intelekt a  schopnost si osvojit do-
vednosti, se kterými se většina 
kluků až do  soutěže nesetkala. Fi-
nalisté soutěží před diváky v  sále 
i  u  televizních obrazovek ve  čty-
řech disciplínách, nechyběla pro-
menáda ve spodním prádle a volná 
disciplína. Tato soutěž otvírá dveře 
do  světa modelingu, šoubyznysu 
a pomáhá rozvoji dané osobnosti.

Účast v  soutěži je pro účastní-
ky prestižní záležitostí, jelikož 
se jim otvírají dveře do  dalších 
celosvětových soutěží krásy. Po-
řadatel soutěže je od  roku 2010 
totiž držitelem licencí na  mezi-
národní partnerské soutěže. Díky 
tomu mají vítězové možnost utkat 
se a  porovnat se s  dalšími fešáky 
z celého světa.

Finále soutěže Muž roku proběhne v náchodském Beránku
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Městské divadlo Dr. Josefa Čížka 
v Náchodě

4. září 2024 v 19 hodin
Koncert známých tváří.
Vystoupí Bára Basiková, Josef Vág-
ner, Hana Křížková, Ivana Jirešová.
Pořádá  David Novotný za podpory 

EventLab Praha, Jaro Men,
ArtPromotion a Města Náchoda.

Výtěžek je věnován na charitativní
účely místním organizacím.

Den dobrých skutků

Rity Pernicové, ředitelky Okresní agrární komory Náchod jsme se zeptali, 
jaké výsledky přinesla letošní sklizeň obilovin na Náchodsku a Broumovsku? 

„Sklizeň na Náchodsku a Broumovsku se pomalu blíží ke konci. Sklizeno je 
85% obilovin a 100% řepky. Propad úrody základních obilovin je téměř 10%, 
u řepky až 25%. Jarní mrazy se podepsaly nejen na polních plodinách, ale ze-
jména na ovoci. Ceny na komoditních burzách jsou stále nízké a nepokrývají 
výrobní náklady. Snižování živočišné produkce pokračuje. Potěšující v  letoš-
ním roce je, že i přes velká horka prší a krajina se zelená. Jinak pro české země-
dělství se na lepší časy neblýská, kvůli politickým zájmům státním, evropským 
i celosvětovým.“

(Eva Ženíšková)

Na lepší časy se neblýská

Náchodský rodák David Novotný 
za podpory EventLab Praha, Jaro 

Men, ArtPromotion pořádají
SLAVNOSTNÍ GALAVEČER

ANDĚL MEZI ZDRAVOTNÍKY
Městské divadlo Dr. Josefa Čížka 

v Náchodě
24. srpna 2024 od 20:00 hodin.

V porotě a na jevišti vystoupí 
významné osobnosti z kulturního, 

politického a zdravotnického života.

Anděl mezi zdravotníky
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ce na pozice


